
COMUNE DI RUSSI
C.F.: 00246880397  

Sede: Piazza Farini, 1 - 48026 Russi (RA)
Tel. 0544/587611 

PEC: pg.comune.russi.ra.it@legalmail.it 
SITO WEB: www.comune.russi.ra.it

Alla cortese attenzione del Responsabile del procedimento:  Sonia Stampa

OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA, TRAMITE RDO SUL MEPA, DI OPERATORI ECONOMICI PER 
L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  PER  L'INTEGRAZIONE  SCOLASTICA  PER  ALUNNI  CON 
DISABILITA'  NELLE  SCUOLE  E  PER  LE  ATTIVITA'  DI  SUPPORTO  NEL  PERIODO  ESTIVO  E 
EXTRASCOLASTICO – PERIODO DAL 08/01/2024 AL 31/12/2025. CIG: 980265921D 

Il sottoscritto Dott.ssa Piera Ghirardini, Responsabile Area Servizi Generali;

Visto il D.lgs 50/2016 ed in particolare l’art. 32 che disciplina le fasi delle procedure di affidamento;

Vista  la  Determinazione  n.  547  del  24/11/2023  con  la  quale  sono  stati  approvati  i  verbali  di  gara  e  disposta 
l’aggiudicazione  definitiva  per  l'affidamento  del  SERVIZIO  PER  L'INTEGRAZIONE  SCOLASTICA  PER 
ALUNNI CON DISABILITA' NELLE SCUOLE E PER LE ATTIVITA' DI SUPPORTO NEL PERIODO ESTIVO 
E EXTRASCOLASTICO – PERIODO DAL 08/01/2024 AL 31/12/2025. CIG: 980265921D, alla  ditta  Consorzio 
Selenia Soc. Coop. Sociale, Via della Lirica, 15 - Ravenna (C.F. e P.IVA:  01211880396);

Visto l’art. 32, comma 7 del D.lgs 50/2016 che prevede che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica positiva 
del possesso dei requisisti autocertificati in sede di gara dall’impresa precitata;

Visto l’art. 86, comma 2-bis) del D.lgs. n. 50/2016 che prevede la validità di sei mesi per i documenti e i certificati 
acquisiti per la verifica dell'assenza dei motivi di esclusione di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016;

Considerato che in base alla normativa suindicata sono stati disposti, con esito positivo, le verifiche ai sensi dell'art. 80 
del  D.Lgs.  n.  50/2016 in  capo  alla  ditta  Consorzio  Selenia  Soc.  Coop.  Sociale  e  gli  accertamenti  in  ordine  alla 
sussistenza dei requisiti dichiarati in sede di gara, mediante la seguente documentazione acquisita agli atti dal Servizio 
Appalti-Contratti-Anticorruzione-Controlli:

1) DURC;
2) Visure camerale dalla quale risulta l’assenza di  procedure ai sensi dell’art. 80, comma 5, lettera b) del D.lgs n.  

50/2016;
3) Certificati Casellario Giudiziale ai sensi dell’art. 80, comma 3, del D.lgs n. 50/2016;
4) Certificato di regolarità fiscale;
5) Annotazioni casellario imprese;
6) Certificato anagrafe delle sanzioni amministrative;
7) Informazione antimafia ai sensi dell'art. 91 del D.Lgs. n. 159/2011.

Dato atto che è stato verificato il possesso dei requisiti speciali richiesti dal disciplinare di gara;

Rilevato che, dalla verifica della documentazione acquisita, non sono emersi rilievi ostativi, confermando il possesso  
dei requisiti dichiarati in sede di gara dall'aggiudicatario;

ATTESTA

Comune di Russi - Protocollo n. 18160/2023 del 29/11/2023
Firmato digitalmente da: GHIRARDINI PIERA il 29/11/2023 12:54:18



ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs 50/2016 ed a seguito dell’esito positivo della verifica dei requisiti dichiarati in  
sede di gara, che la Determina di aggiudicazione definitiva n. 547 del 24/11/2023 per l'affidamento   del  SERVIZIO 
PER  L'INTEGRAZIONE  SCOLASTICA PER  ALUNNI  CON  DISABILITA'  NELLE  SCUOLE  E  PER  LE 
ATTIVITA' DI SUPPORTO NEL PERIODO ESTIVO E EXTRASCOLASTICO – PERIODO DAL 08/01/2024 AL 
31/12/2025. CIG: 980265921D, alla ditta  Consorzio Selenia Soc. Coop. Sociale,  Via Faentina, 106 - 48123 Ravenna 
(C.F. e P.IVA: 01211880396) è divenuta efficace;

RENDE NOTO

che gli atti sono depositati presso il  Servizio Segreteria e Sistemi Informativi.

La Responsabile dell'Area Servizi Generali
 Piera Ghirardini

Documento firmato digitalmente

Comune di Russi - Protocollo n. 18160/2023 del 29/11/2023
Firmato digitalmente da: GHIRARDINI PIERA il 29/11/2023 12:54:18


